归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
7.645 5.95 28.49

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 208,073,478.43 744,524,345.65 -72.05

百隆东方股份有限公司 2012年半年度报告摘要

 2

利润总额 239,256,975.30 804,662,521.55 -70.27

归属于上市公司股东的净

利润
205,085,746.80 733,635,590.17 -72.05

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
161,560,337.91 671,491,402.42 -75.94

基本每股收益(元) 0.27 1.22 -77.87

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.22 1.12 -80.36

稀释每股收益(元) 0.27 1.22 -77.87

加权平均净资产收益率

(%)
5.59 22.60 减少 17.01个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
737,887,186.61 691,549,744.03 6.70

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.9838 1.15 -14.45

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 6,783,622.12

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

20,223,076.60

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

2,689,890.74

对外委托贷款取得的损益  13,963,119.43

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,546,654.51

所得税影响额 -7,680,954.51

合计 43,525,408.89

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

百隆东方股份有限公司 2012年半年度报告摘要

 3

人持股

3、其他内

资持股
35,899,876 5.98   35,899,876 4.79

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股
564,100,124 94.02   564,100,124 75.21

其中： 境

外法人持

股

353,300,000 58.89   353,300,000 47.11

   境

外自然人

持股

210,800,124 35.13   210,800,124 28.10

二、无限

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
  150,000,000   150,000,000 150,000,000 20.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
600,000,000 100.00 150,000,000   150,000,000 750,000,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 47,077 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

新国投资发展有限

公司
境外法人 32.24 241,799,814 241,799,814 无

杨卫新
境外自然

人
18.19 136,399,752 136,399,752 无

三牛有限公司 境外法人 12.40 93,000,186 93,000,186 无

杨卫国
境外自然

人
9.92 74,400,372 74,400,372 无

绵阳科技城产业投

资基金（有限合伙）

境内非国

有法人
2.47 18,500,000 18,500,000 无

中信产业投资基金

（香港）投资有限
境外法人 2.47 18,500,000 18,500,000 无

百隆东方股份有限公司 2012年半年度报告摘要

 4

公司

宁波九牛投资咨询

有限公司

境内非国

有法人
0.83 6,199,938 6,199,938 无

金石投资有限公司
境内非国

有法人
0.67 5,000,000 5,000,000 无

中国建设银行—交

银施罗德增利债券

证券投资基金

未知 0.46 3,483,889 3,483,889 无

泰康人寿保险股份

有限公司—万能—

个险万能

未知 0.43 3,203,176 3,203,176 无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

中国建设银行—交银施罗德增

利债券证券投资基金
3,483,889 人民币普通股 3,483,889

泰康人寿保险股份有限公司—

万能—个险万能
3,203,176 人民币普通股 3,203,176

泰康人寿保险股份有限公司—

万能—团体万能
2,903,225 人民币普通股 2,903,225

泰康人寿保险股份有限公司—

分红—个人分红—019L－FH002

沪

2,903,225 人民币普通股 2,903,225

泰康人寿保险股份有限公司—

分红—团体分红—019L—FH001

沪

2,903,225 人民币普通股 2,903,225

泰康人寿保险股份有限公司—

传统—普通保险产品—019L—

CT001 沪

2,903,225 人民币普通股 2,903,225

中国农业银行股份有限公司—

交银施罗德信用添利债券证券

投资基金

2,322,580 人民币普通股 2,322,580

中国工商银行—汇添富增强收

益债券型证券投资
1,451,612 人民币普通股 1,451,612

中国工商银行股份有限公司—

汇添富保本混合型证券投资基

金

1,451,612 人民币普通股 1,451,612